
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 1 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 73/2018 
b) Licitação Nrº             :           24/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE SOFTWARE NA ÁREA DE SAÚDE CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. 

 
 
 
 
 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
Fornecedor: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA 
CNPJ/CPF: 05.982.200/0001-00 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 2 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO E 

TREINAMENTO 
 SERV 1,00 4.000,0000 4.000,00 

2 LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 
NA ÁREA DE SAÚDE CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. 

 MÊS 12,00 1.750,0000 21.000,00 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 25.000,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 3 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 79/2018 
b) Licitação Nrº             :            29/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
“LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, PÁ CARREGADEIRA, CAMINHÃO 
CAÇAMBA TRUCK E ROLO COMPACTADOR” PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
Fornecedor: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS 
CNPJ/CPF: 06.281.761/0001-45 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais) 
 
Ite
m 

Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, DE NO 
MINIMO 10 (DEZ) TONELADAS DE PESO 
BRUTO, POTENCIA MINIMA DE 170 HP, 
COM ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2008 
DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL.                                                                                             
OBS: A MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER POR CONTA DA 
CONTRATADA, BEM COMO SÁLARIOS E 
OBRIGAÇÕES SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE 
OUTROS ENCARGOS CORRESPONDENTE 
AO OPERADOR. 

CATERPILLAR/D6T/201
0/DIESEL 

HRS 300,00 195,0000 58.500,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 4 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

2 LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA, COM 
ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2015 DE 
FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, COM NO MÍNIMO: 156 
HP DE POTENCIA, PESO BRUTO DE 11,8 
TONELADAS, INCLUINDO OPERADOR E 
COMBUSTIVEL.                                                  
OBS: A MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER POR CONTA DA 
CONTRATADA, BEM COMO SÁLARIOS E 
OBRIGAÇÕES SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE 
OUTROS ENCARGOS CORRESPONDENTE 
AO OPERADOR. 

CATERPILLAR/2015/92
4H 

HRS 450,00 200,0000 90.000,00 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 148.500,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 5 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 79/2018 
b) Licitação Nrº             :            29/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
“LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, PÁ CARREGADEIRA, CAMINHÃO 
CAÇAMBA TRUCK E ROLO COMPACTADOR” PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
Fornecedor: VETOR ROTA SUL CONSTRUTORA DE OBRAS - EIRELI 
CNPJ/CPF: 07.762.291/0001-02 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 231.545,00 (duzentos e trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK, 

TRAÇADO, COM NO MÍNIMO: 15 M3 
(CAÇAMBA), ANO 2009, 260 CV, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO 
MOTORISTA E COMBUSTIVEL.                                                                              
OBS: A MANUTENÇÃODO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER POR CONTA DA CONTRATADA, 
BEM COMO SÁLARIOS E OBRIGAÇÕES 
SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE OUTROS 
ENCARGOS CORRESPONDENTE AO 
MOTORISTA. 

FORD 
CARGO 
TRUCK. 

TRAÇADO 
2009/2010 

DIÁRIA 150,00 1.254,3000 188.145,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 6 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, COM ANO 
IGUAL OU SUPERIOR À 2008 DE FABRICAÇÃO, 
NO SISTEMA DE TRAÇÃO, EM BOM ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, COM NO MÍNIMO: 
POTÊNCIA DE 108 CV, COM 9000 KG, COM 
CAPACIDADE DE VIBRAÇÃO DE 32 
TONELADAS, INCLUINDO OPERADOR E 
COMBUSTIVEL.                                                                              
OBS: A MANUTENÇÃODO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER POR CONTA DA CONTRATADA, 
BEM COMO SÁLARIOS E OBRIGAÇÕES 
SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE OUTROS 
ENCARGOS CORRESPONDENTE AO 
OPERADOR. 

HYUNDAI 
XCMG 

HRS 200,00 217,0000 43.400,00 

 
 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 231.545,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 7 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 86/2018 
b) Licitação Nrº             :            64/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 26/07/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E RECARGAS PARA EXTINTORES 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: EDNALDO MANOEL MANIEZO-ME 
CNPJ/CPF: 03.450.906/0001-04 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 RECARGA PARA EXTINTOR PQS  04 KG 
BC. 

 UNID. 22,00 R$ 35,00 R$ 770,00 

2 RECARGA PARA EXTINTOR PQS 06 KG 
BC. 

 UNID. 16,00 R$ 45,00 R$ 720,00 

3 RECARGA PARA EXTINTOR PQS 08 KG 
BC. 

 UNID. 5,00 R$ 50,00 R$ 250,00 

4 RECARGA PARA EXTINTOR AP 10 LTS.  UNID. 17,00 R$ 35,00 R$ 595,00 

5 RECARGA PARA EXTINTOR CO2 06 KG  UNID. 5,00 R$ 60,00 R$ 300,00 

6 RECARGA PARA EXTINTOR PQS  04 KG 
ABC 

 UNID. 44,00 R$ 40,00 R$ 1.760,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 8 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

7 EXTINTOR PQS  04 KG ABC  UNID. 5,00 R$ 160,00 R$ 800,00 
8 SETA FOTO LUMINESCENTES PARA 

SINALIZAÇÃO 
 UNID 30,00 R$ 22,00 R$ 660,00 

9 PLACAS PARA EXTINTOTES PARA 
SINALIZAÇÃO 

 UNID 35,00 R$ 22,00 R$ 770,00 

10 LÂMPADA DE EMERGÊNCIA  UNID 30,00 R$ 42,00 R$ 1.260,00 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 7.885,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de julho de 2018.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 9 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 87/2018 
b) Licitação Nrº             :           65/2018 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 26/07/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - FOGÃO INDUSTRIAL 

 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: J. R. PRIMO - ME 
CNPJ/CPF: 04.478.041/0001-49 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 FOGÃO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 
QUEIMADORES MISTOS SENDO 2 
SIMPLES E 2 DUPLOS. PINTURA 
ELETROSTÁTICA, GRELHAS 30 X 30 DE 6 
DEDOS REFORÇADA EM FERRO 
FUNDIDO, QUEIMADORES ESPECIAIS EM 
FERRO FUNDIDO SIMPLES E DUPLO, 
COM CONSUMO DE 300GR/H E 600GR/H, 
RESPECTIVAMENTE. GAMBIARRA DE ¾ E 
TAMPÕES E ADAPTADORES DE ¾” EM 
ALUMÍNIO FUNDIDO, REGISTRO EM 
METAL CROMADO E ESTRUTURA 
TOTALMENTE REFORÇADA – GARANTIA 
DE 12 MESES. DIMENSÕES DO FOGÃO: - 
ALTURA: 80 CM – COMPRIMENTO: 82 CM 
– LARGURA: 73 CM. BAIXA PRESSÃO 

ITAJOBI 
FOGÕES 

UNID 1,00 R$ 887,00 R$ 887,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 887,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de julho de 2018.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 10 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 93/2018 
b) Licitação Nrº             :            66/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS 
 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MOBY SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.699.907/0001-06 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PERÍCIAS MÉDICAS POR MEIO DE 
JUNTA MÉDICA OFICIAL, COM 
FORNECIMENDO DE LAUDO.  
A JUNTA MÉDICA DEVERÁ SER 
COMPOSTAS POR, NO MÍNIMO, 03 
(TRÊS) PROFISSIONAIS MÉDICOS, 
DEVIDAMENTE REGISTRADOS, SENDO 
02 (DOIS) GENERALISTAS E 01 (UM) 
PSIQUIATRA. 
 

 SERV. 1,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 11 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 94/2018 
b) Licitação Nrº             :           67/2018 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A RENOVAÇÃO DE 
LAUDOS 

 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MOBY SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.699.907/0001-06 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A 
RENOVAÇÃO DOS SEGUINTES 
LAUDOS  TÉCNICOS 
PPRA ( PROGRAMA DE 
PREVENÇÃO DE RISCOS); 
PCMSO( PROGRAMA DE 
CONTROLE MEDICO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL); 
LTCAT ( LAUDO TÉCNICO DE 
INSALUBRIDADE E 
PERICULOSIDADE). 
 

 SERV. 1,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.000,00 

QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 12 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 89/2018 
b) Licitação Nrº             :           24/2018 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 26/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

COMEMORAÇÕES DO DIA DO AGRICULTOR 
 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA- EPP 
CNPJ/CPF: 97.409.965/0001-74 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 REALIZAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO COM A DUPLA 
FERNANDO E FAEL, INCLUINDO 
BANDA COM 02 CANTORES, 01 
CAJON, 01 VIOLINISTA E EQUIPE 
TÉCNICA, COM INICIO PREVISTO 
AS 22:00 HRS E TÉRMINO AS 2:00 
HRS NO DIA 28 DE JULHO DE 
2018. 

 SERV. 1,00 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.900,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de julho de 2018.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

 PREFEITO MUNICIPAL  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 13 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 90/2018 
b) Licitação Nrº             :           25/2018 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 26/07/2018 
e) Objeto Homologado  : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - REVISÃO 15.000 KM SPIN 
QNT-1013 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ZACARIAS VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 79.138.608/0007-22 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ÓLEO DE MOTOR FLEX  FR 3,50 R$ 24,00 R$ 84,00 
2 FILTRO DE ÓLEO  FR 1,00 R$ 19,14 R$ 19,14 
3 ÓLEO 18 MESES  LT 0,10 R$ 200,00 R$ 20,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 123,14 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de julho de 2018.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 14 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 91/2018 
b) Licitação Nrº             :           26/2018 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 26/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE  SHOW  ARTÍSTICO 

 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA- EPP 
CNPJ/CPF: 97.409.965/0001-74 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 REALIZAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO COM A DUPLA 
SERTANEJA NEGO VIOLA E 
CARLOS BRITO, CONTEDO 02 
CANTORES, 01 CAJON, 01 
VIOLINISTA E EQUIPE TÉCNICA, 
COM INICIO PREVISTO AS 12:00 
HRS COM DURAÇÃO DE 2 HORAS, 
DIA 05 DE AGOSTO DE 2018. 

 SERV. 1,00 R$ 6.500,00 R$ 6.500,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 6.500,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de julho de 2018.  
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 15 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 92/2018 
b) Licitação Nrº             :           27/2018 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/07/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS - PALESTRA MOTIVACIONAL 
 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AME - TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA 
CNPJ/CPF: 01.195.776/0001-77 
 
Item Descrição Marca Unidad

e 
Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA MOTIVACIONAL. 
COM TEMA VOLTADO AO 
AGRONEGOCIO. DATA 28/07/2018. 
DURAÇÃO MINIMA DE 40MIN. 

 SERV. 1,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de julho de 2018.  
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 16 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018-PMQC – SRP 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
FORNECEDOR: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
06.281.761/0001-45, estabelecida à Rua José Jorge Gomes da Silva, nº 70, Sala 01, Conjunto Novo Horizonte, 
Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE TRATOR 
ESTEIRA, PÁ CARREGADEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK E ROLO COMPACTADOR” PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT 

REGISTRADO. 
VALOR TOTAL 
REGISTRADO 

1 LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA, 
DE NO MINIMO 10 (DEZ) 
TONELADAS DE PESO BRUTO, 
POTENCIA MINIMA DE 170 HP, COM 
ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2008 
DE FABRICAÇÃO, EM BOM ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO 
OPERADOR E COMBUSTÍVEL.                  
OBS: A MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER POR 
CONTA DA CONTRATADA, BEM 
COMO SÁLARIOS E OBRIGAÇÕES 
SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE 
OUTROS ENCARGOS 
CORRESPONDENTE AO 
OPERADOR. 

CATERPILLA
R/D6T/2010/D
IESEL 

HRS 300,00 195,0000 58.500,00 

2 LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA, 
COM ANO IGUAL OU SUPERIOR À 
2015 DE FABRICAÇÃO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM 
NO MÍNIMO: 156 HP DE POTENCIA, 
PESO BRUTO DE 11,8 TONELADAS, 
INCLUINDO OPERADOR E 
COMBUSTIVEL.                                                  
OBS: A MANUTENÇÃO DO 
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER POR 
CONTA DA CONTRATADA, BEM 
COMO SÁLARIOS E OBRIGAÇÕES 
SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE 
OUTROS ENCARGOS 
CORRESPONDENTE AO 
OPERADOR. 

CATERPILLA
R/2015/924H 

HRS 450,00 200,0000 90.000,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 17 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade 
de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, 
os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Julho de 2018. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 18 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
FORNECEDOR: VETOR ROTA SUL CONSTRUTORA DE OBRAS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 07.762.291/0001-02, 
estabelecida à Rodovia PR 317 KM 119, Município de Floresta, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE TRATOR 
ESTEIRA, PÁ CARREGADEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK E ROLO COMPACTADOR” PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. 

REGISTRADO 
VALOR TOTAL 
REGISTRADO 

3 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
CAÇAMBA TRUCK, TRAÇADO, COM 
NO MÍNIMO: 15 M3 (CAÇAMBA), 
ANO 2009, 260 CV, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
INCLUINDO MOTORISTA E 
COMBUSTIVEL.                                                                              
OBS: A MANUTENÇÃODO 
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER POR 
CONTA DA CONTRATADA, BEM 
COMO SÁLARIOS E OBRIGAÇÕES 
SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE 
OUTROS ENCARGOS 
CORRESPONDENTE AO 
MOTORISTA. 

FORD 
CARGO 
TRUCK. 

TRAÇADO 
2009/2010 

DIÁRIA 150,00 1.254,3000 188.145,00 

4 LOCAÇÃO DE ROLO 
COMPACTADOR, COM ANO IGUAL 
OU SUPERIOR À 2008 DE 
FABRICAÇÃO, NO SISTEMA DE 
TRAÇÃO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, COM NO MÍNIMO: 
POTÊNCIA DE 108 CV, COM 9000 
KG, COM CAPACIDADE DE 
VIBRAÇÃO DE 32 TONELADAS, 
INCLUINDO OPERADOR E 
COMBUSTIVEL.                                                                              
OBS: A MANUTENÇÃODO 
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER POR 
CONTA DA CONTRATADA, BEM 
COMO SÁLARIOS E OBRIGAÇÕES 
SOCIAIS, SEGUROS, ENTRE 
OUTROS ENCARGOS 
CORRESPONDENTE AO 
OPERADOR. 

HYUNDAI 
XCMG 

HRS 200,00 217,0000 43.400,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 19 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade 
de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, 
os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Julho de 2018. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 20 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 108/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: EDNALDO MANOEL MANIEZO-ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
03.450.906/0001-04, estabelecida à Perim. Tancredo de Almeida Neves, nº 1095, Centro, Município 
de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável 
de R$ 7.885,00 (sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais). Para o objeto desta licitação, os 
recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
0200204122000220023390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0600604122000220063390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800810122000320773390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320813390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901008244000420153390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901008244000420193390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901208243000460593390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520463390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312365000520943390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001413392000620323390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001527812000720343390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1101615451000220333390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1201720606001020383390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2018, contados da data de 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos 
termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 21 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 109/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: J. R. PRIMO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.478.041/0001-49, 
estabelecida à Av. Bandeirantes, nº 525, Centro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - FOGÃO INDUSTRIAL 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente contrato tem o valor total, fixo e 
irreajustável de R$ 887,00 (oitocentos e oitenta e sete reais). Para o objeto desta 
licitação, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
10.013.12.365.0005.2.094.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 
31/12/2018, a contar da data de assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 22 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 110/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO E ORGANIZACÃO DE EVENTOS LTDA - 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 97.409.965/0001-74, 
sito na Rua Dr. Rosalvo Galvão de Mello Leitão, nº 272, Jardim Curitiba, Município de 
Goioerê, Estado do Paraná 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA COMEMORAÇÕES DO DIA 
DO AGRICULTOR 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora 
contratado, o Contratante pagará a Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 
4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). Pelo pagamento devido em razão da 
contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2018, a contar 
da data de assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 23 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 111/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO E ORGANIZACÃO DE EVENTOS LTDA - 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 97.409.965/0001-74, 
sito na Rua Dr. Rosalvo Galvão de Mello Leitão, nº 272, Jardim Curitiba, Município de 
Goioerê, Estado do Paraná 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO. 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora 
contratado, o Contratante pagará a Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Pelo pagamento devido em razão da 
contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2018, a contar 
da data de assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 24 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 112/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41 
CONTRATADA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 03.392.348/0001-60, sito na Linha São Roque, SN, 
Sala 01, Interior, na cidade de Chapecó/SC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018-PMQC 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente contrato tem o valor total, fixo e 
irreajustável de R$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais). Para o objeto 
desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01000. OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 01303. OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 25 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 113/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41 
CONTRATADA: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 05.982.200/0001-00, situada na Avenida Brasil, 922, Sala 01, 
centro, Município de Pato Branco/PR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, LOCAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE NA ÁREA DE SAÚDE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018-PMQC 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente contrato tem o valor total de R$ 
25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), conforme disposto no § segundo da cláusula 
primeira. Para o objeto deste contrato, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 
1039. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1001. OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 26 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 114/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41 
CONTRATADA: MOBY SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 
av. Comendador Norberto Marcondes, 1613, centro, no Município de Campo Mourão, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 20.699.907/0001-06 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PERICIAS MÉDICAS 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.66/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora 
contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, 
objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte dotação orçamentária: 
06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 27 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41 
CONTRATADA: MOBY SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 
av. Comendador Norberto Marcondes, 1613, centro, no Município de Campo Mourão, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 20.699.907/0001-06 
OBJETO: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RENOVAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.67/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora 
contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total, fixo e irreajustável 
de R$ 3.000,00 (Três mil reais).. Pelos pagamentos devidos em razão da contratação, 
objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte dotação orçamentária: 
06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 31/12/2018, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 28 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 116/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41 
CONTRATADA: AME - TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 01.195.776/0001-77, sito na Rodovia Br-
487, S/N - Saída Para Pitanga - Zona Rural Quintal Da Ame, Município de Campo Mourão, 
Estado do Paraná 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – 
PALESTRA MOTIVACIONAL 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2018 
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela execução/fornecimento do objeto ora 
contratado, o Contratante pagará a Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 
3.000,00 (três mil reais). Pelo pagamento devido em razão da contratação, objeto 
deste contrato, responderão os recursos da seguinte dotação orçamentária: 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA.  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2018, a contar 
da data de assinatura do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 29 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 64/2018, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 64/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 86/2018 

Contratada: EDNALDO MANOEL MANIEZO-ME CNPJ/MF: 03.450.906/0001-04 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E RECARGAS PARA EXTINTORES. 

Valor: R$ 7.885,00 (sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais) 

Data da Assinatura: 23 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  24 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 30 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 65/2018, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 65/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 87/2018 

Contratada: J. R. PRIMO - ME CNPJ/MF: 04.478.041/0001-49 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - FOGÃO INDUSTRIAL. 

Valor: R$ 887,00 (oitocentos e oitenta e sete reais) 

Data da Assinatura: 24 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  24 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 31 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 66/2018, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 66/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 93/2018 

Contratada: MOBY SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF: 20.699.907/0001-06 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS. 

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

Data da Assinatura: 27 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  27 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 32 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 67/2018, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 67/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 94/2018 

Contratada: MOBY SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF: 20.699.907/0001-06 
Objeto do Contrato: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A RENOVAÇÃO DE LAUDOS. 

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

Data da Assinatura: 27 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  27 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 33 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 
24/2018, nos termos do Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 24/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 89/2018 

Contratada: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS 
LTDA- EPP CNPJ/MF: 97.409.965/0001-74 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA COMEMORAÇÕES DO DIA DO AGRICULTOR. 

Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 

Data da Assinatura: 25 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  25 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 34 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 
25/2018, nos termos do Artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 25/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 90/2018 

Contratada: ZACARIAS VEICULOS LTDA CNPJ/MF: 79.138.608/0007-22 
Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - REVISÃO 
15.000 KM SPIN QNT-1013. 

Valor: R$ 123,14 (cento e vinte e três reais e quatorze centavos) 

Data da Assinatura: 25 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  25 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 35 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 
26/2018, nos termos do Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 26/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 91/2018 

Contratada: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS 
LTDA- EPP CNPJ/MF: 97.409.965/0001-74 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE  SHOW  ARTÍSTICO. 

Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

Data da Assinatura: 26 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  26 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 36 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 
27/2018, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 27/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 92/2018 

Contratada: AME - TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA CNPJ/MF: 01.195.776/0001-77 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PALESTRA MOTIVACIONAL. 

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

Data da Assinatura: 26 de julho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  26 de julho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Sexta-Feira , 27/07/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0064                                                                                                      Página 37 de 37 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0064 DATA 27 07 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


